- 1 -

令和２年３月６日

保護者の皆様

大津市立逢坂小学校

校長 八尾 雅之

新型コロナウイルスにかかる臨時休校に伴う本校の対応について

１，未学習単元等について

臨時休業に伴い，未学習単元があります。来年度にむけて，児童には保護者の皆様のご

理解とご協力を得ながら，本休業中に自主学習による習得をお願いしたところです。これ

につきましては，各学年より３月２日（月）に配布しました学年だよりに掲載しておりま

す。

スムーズに学習をつなげられるよう，次年度には（一週間程度の予定），補充的な授業

として全学年の未指導分の授業を行います。新中学１年生については校区内の小中学校で

連携を図り，未指導分の把握を行います。つきましては，お手持ちの教科書について，今

しばらく保管くださいますようお願いいたします。

臨時休業期間における学習支援サイトが開設されましたのでお知らせします。

①学習支援コンテンツポータルサイト（通称「子供の学び応援サイト」）

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/index_00001.htm

②滋賀県教育委員会および総合教育センター「ガッテンプリント」

２，卒業式について

当初の予定通り３月１９日（木）に開催いたします。但し，感染拡大防止のため以下の

ように制限します。

〈参加者制限〉 ６年生児童・保護者（最小限・風邪症状の方は参加できません）・教職員

〈感染防止策〉 会場入り口でのアルコール消毒，マスク着用，座席スペース確保

〈入室制限〉 保護者の方は，感染防止のため体育館のみ入場可能

＊感染状況等により，中止の場合があります。中止の場合，延期はありません。

３，入学式について

現時点では，予定通り４月８日（水）午前に実施予定です。実施形態については，上記

卒業式と同様に制限する予定です。

＊感染状況等により，中止または延期の場合があります。

４，通知票について

子どもたちの３月の頑張りを評価できないことは誠に残念ですが，３学期の通知票につ

いては，３月２日までの児童の学習活動に対しての総合的な評価となります。

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/index_00001.htm

- 2 -

５，通知票の配布について

通知票については，保護者の方に以下のような日時で受け取りにきていただくことに

なりました。各教室で担任よりお受け取りください。

６年生 卒業式で子どもたちに手渡します。

１～５年生 ３月２３日（月）８：３０～９：３０ １５：３０～１６：３０

３月２４日（火）８：３０～９：３０ １５：３０～１６：３０

＊上記の時間帯以外でお越しの場合は，担任にご相談ください。。

６，臨時預かりについて

３月１９日（木）卒業式当日は，今回臨時預かりをご利用中の場合につきましても

可能な限りご家庭での保育についてご協力をお願いいたします。

もし，臨時預かりを希望される場合は，令和２年３月１３日（金）までに，学校へ

ご連絡ください。

７，集金について

学年費精算後に返金が発生した学年については，後日，学校に登録していただいている

口座に返金を行います。つきましては，登録されている口座の名義変更等の変更がある方

は３月１７日（火）までに学校にご連絡ください。ご協力よろしくお願いいたします。

８，万が一の感染および感染者との濃厚接触等について

個人情報の保護については十分留意いたしますので，今後お子様並びに同居のご家族が

学校以外で新型コロナウイルス感染者と濃厚接触した可能性が出た場合，（および万が一

感染が確認された場合）は感染拡大防止の観点から学校までご連絡ください。

＊もし，発熱や咳、倦怠感などの症状が続くようなら、

大津市ホームページ：新型コロナウイルス感染症関連情報を確認してください。

大津市ホームページ：新型コロナウイルス感染症関連情報

ＵＲＬ：https://www.city.otsu.lg.jp/kenko/2020/index.html

９．メール配信について

新型コロナウイルス感染症について先日よりメール配信をしています。携帯電話や

スマートフォンの機種変更などにより，メールが届いていないと思われるご家庭は再

登録いただきますようお願いいたします。

尚，３月９日（月）以降は新規登録・再登録ができなくなりますので，該当する保

護者の皆様におかれましては，お急ぎください。